UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG
–––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:          /UBND-VHTT

V/v tiếp nhận, vận hành màn

hình Led phục vụ tuyên truyền,

quảng bá Lễ kỷ niệm 70 năm

Chiến thắng Điện Biên Phủ và

các sự kiện chính trị trên địa

bàn huyện Mường Ảng

Mường Ảng, ngày          tháng  4 năm 2024

Kính gửi:

 - Các đơn vị: Phòng Văn hoá và Thông tin; Kinh tế - Hạ tầng;

Tài chính - Kế hoạch; Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh -

Truyền hình huyện;

- UBND thị trấn Mường Ảng.

Thực hiện công văn số 1705/UBND-KTN ngày 15/4/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai lắp đặt, vận hành hệ thống màn hình Led tuyên truyền

kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ; công văn số 1741/UBND-KTN ngày

17/4/2024 của UBND tỉnh Điện Biên về việc vận hành, sử dụng hệ thống màn hình

Led tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ;

Để tiếp nhận và đảm bảo các điều kiện theo yêu cầu của UBND tỉnh Điện

Biên trong việc vận hành, sử dụng hệ thống màn hình Led phục vụ công tác tuyên

truyền, quảng bá Lễ kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ cũng như phục vụ

công tác tuyên truyền các sự kiện chính trị trong thời gian tới trên địa bàn huyện

Mường Ảng, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt một số nội

dung sau:

1. Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan đơn vị liên quan chịu trách nhiệm là đầu

mối để ký kết hợp đồng đấu nối nguồn điện phục vụ việc vận hành các màn hình

Led đã được tỉnh đầu tư trên địa bàn huyện. Phối hợp với Đội quản lý vận hành

tổng hợp Mường Ảng - Điện lực Thành phố Điện Biên Phủ đảm bảo cung cấp

nguồn điện 3 pha (dây 4*6mm) tới vị trí lắp đặt màn hình Led.

Chủ trì tiếp nhận, quản lý, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong

việc vận hành màn hình Led phục vụ công tác tuyên truyền quảng bá Lễ kỷ niệm

70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ và các sự kiện chính trị trên địa bàn huyện

Mường Ảng theo hướng dẫn của các cấp, các ngành.

2. Trung tâm Văn - Truyền thanh - Truyền hình huyện

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tốt việc tuyên truyền,

quảng bá Lễ kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ và các sự kiện chính trị

trên địa bàn huyện Mường Ảng theo hướng dẫn.

2

Chủ trì trình chiếu video tư liệu, phóng sự, tiếp sóng Đài truyền hình Việt

Nam… trong công tác tuyên truyền về Lễ kỷ niệm cũng như các nhiệm vụ chính trị

của huyện.

Chủ trì là đầu mối ký kết hợp đồng và thanh toán cước phí hàng tháng cho

hệ thống mạng của các màn hình Led đã được trang bị.

Chuẩn bị 02 bộ thiết bị âm thanh (âm ly + loa) đảm bảo công suất để kết nối

với hệ thống từ ngày 03/5/2024 đến hết ngày 07/5/2024.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Trên cơ sở đề xuất của các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm nghiên cứu tham

mưu cho UBND huyện cân đối nguồn kinh phí để bổ sung kinh phí cho các đơn vị

thực hiện nhiệm vụ đảm bảo đúng quy định hiện hành.

4. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện

Chủ trì, theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị trong việc tiếp nhận, quản lý

và vận hành hệ thống các màn hình Led trên địa bàn huyện. Trong quá trình triển

khai nếu có khó khăn, vướng mắc chủ động báo cáo, tham mưu UBND huyện nắm

bắt và chỉ đạo.

Chủ trì, phối hợp với các phòng ban chuyên môn của Sở Thông tin và

Truyền thông tỉnh Điện Biên có trách nhiệm đảm bảo an toàn an ninh mạng. Sau

khi kết thúc Lễ kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm tham mưu vị trí lắp đặt cố định các màn hình

Led đã được trang bị.

5. UBND thị trấn Mường Ảng

Có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc quản

lý và vận hành hệ thống các màn hình Led trên địa bàn. Phân công nhiệm vụ cho

lực lượng an ninh trong việc bảo vệ các màn hình Led, đảm bảo an ninh trật tự tại

các khu vực trình chiếu mà hình Led, không để xảy ra tình trạng phá hoại các tài

sản công của nhà nước.

Nhận được công văn này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên

quan, UBND thị trấn triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện uỷ (b/c);

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Tô Trọng Thiện

		2024-04-30T20:44:17+0700

		2024-05-02T09:11:13+0700

		2024-05-02T09:11:14+0700

		2024-05-02T09:11:32+0700